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FERIE ZIMOWE: Zapraszamy na ferie zimowe do Muzeum Kolei Wąskotorowej w Sochaczewie! 

 
Na czas ferii zimowych przygotowaliśmy dla dzieci i młodzieży ofertę edukacyjną, która pozwoli 
spędzić im czas wolny od nauki w sposób kreatywny i atrakcyjny. Podczas zajęć uczestnicy zwiedzą 
Skansen Lokomotyw, pełen niezwykłych zabytkowych lokomotyw, wagonów i drezyn. Obejrzą wagon 
salonowy, którym podróżował gen. Wojciech Jaruzelski. A przede wszystkim wysłuchają bardzo 
interesujących opowieści na temat historii kolejnictwa, przyrody oraz bezpieczeństwa przy przejazdach 
kolejowych. Dzieci i młodzież spędzą u nas czas aktywnie i przeżyją niezapomniane chwile! 
 
I. OPOWIEŚCI STARYCH LOKOMOTYW (szkoły podstawowe kl. I-III) 
Podczas zajęć z cyklu „Opowieści starych lokomotyw”  dzieci mogą poznać czterech bohaterów i ich 
niezwykłe historie. Narratorami lekcji są lokomotywy, które podczas pracy na kolei przeżyły wiele 
przygód i rozwinęły swoje pasje. Każda z lokomotyw ma swoje imię i bardzo ciekawy życiorys. 
Zachęcamy do wysłuchania i poznania opowieści: Leokadii – miłośniczki przyrody, Fryderyka – 
znawcy historii kolejnictwa, Marty – eksperta ds. bezpieczeństwa na przejazdach kolejowych oraz 
Łukasza – pracownika Sochaczewskiej Kolei Wąskotorowej. Celem lekcji jest przekazanie dzieciom 
istotnych wiadomości w sposób przystępny i angażujący. W trakcie zajęć uczestnicy będą oglądać 
bogaty zbiór taboru kolejowego w Skansenie Lokomotyw, wysłuchają opowieści wybranej 
lokomotywy, (wzbogaconej o prezentację multimedialną) oraz wykonają prace plastyczne. 
 
II. PODRÓŻ W CZASIE KOLEJĄ WĄSKOTOROWĄ (szkoły podstawowe, gimnazjalne oraz 
ponadgimnazjalne) 
 
W czasie zajęć uczestnicy zgłębią wiedzę na temat dziejów Sochaczewskiej Kolei Wąskotorowej oraz jej 
taboru. Uruchomienie linii w 1922 r. pomogło odbudować zniszczone podczas I wojny światowej 
miasto, przyczyniło się do rozwoju powiatu w XX w., umożliwiło też powstanie jednej z 
najważniejszych atrakcji turystycznych regionu.  
Ponadto, każdy otrzyma możliwość poznania w syntetycznej formie dziejów kolejnictwa: od kolei 

konnej, poprzez trakcję parową, aż po lokomotywy elektryczne i spalinowe. Przedstawimy też: osiągnięcia polskiej myśli technicznej zastosowane na kolei oraz 
najciekawszą infrastrukturę kolejową, występująca w naszym kraju. 
 
Oferta ferii zimowych obowiązuje od 16.01. do 26.02.2017 r.  
Koszt za jednego uczestnika wynosi 9 zł. (bilet wstępu oraz opłata za zajęcia). Opiekunowie są zwolnieni z opłat.  
Zajęcia trwają 60 min. i odbywają się od wtorku do piątku w godz.: o godz. 10:00 i o godz. 12:00. Prowadzone są w grupie do 25 osób.  
Zarówno grupy, jak i uczestników indywidualnych, obowiązują zapisy!   
Zapisy na zajęcia: 
Centrum Edukacyjno-Turystyczne, tel. +48 517 229 643 lub +48 506 131 282, e-mail: centrum@stacjamuzeum.pl                                                             
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